
  

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Automatizace procesů MěÚ Vsetín“       - 1/2 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 02 

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Automatizace procesů MěÚ Vsetín“ 

 

tato veřejná zakázka na dodávky je zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

Veřejná zakázka je spolufinancovaná prostřednictvím výzvy č. 109 Operačního programu 
zaměstnanost v rámci projektu „Přívětivý a efektivní MěÚ Vsetín“ reg. č. projektu 

„CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016798“ 

 

Zadavatel Město Vsetín 

Sídlo Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

IČ 00304450 

 

Zadavatel dne 24. 5. 2022 obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení. Žádost o vysvětlení se týká 
Části 2: „Elektronizace kontrolního systému města a tvorby smluv a objednávek“ veřejné 
zakázky. 

S ohledem na rozsah dotazu bude zadavatel pro přehlednost uvádět odpovědi samostatně pod 
každý z bodů dotazu. Odpovědi jsou uvedeny kurzívou. 

 

1. Licence – licence aplikačního serveru a databázového serveru poskytne zadavatel, nebo mají 
být součástí nabídky? 

Jak zadavatel uvádí v technické specifikaci, předmětem plnění je dodávka komponent a aplikačních 
řešení vybraných agend a procesů města a zajištění technické podpory nových komponent, nikoli 
provozní prostředí. Implementace bude provedena do stávajícího prostředí zadavatele, nejsou 
požadovány licence aplikačního serveru a databázového serveru. 

2. Licence externích SW, na které jsou požadovány integrace zajistí zadavatel? 

Licence externích SW plně pokrývající potřeby zadavatele již zadavatel má. Pokud nabídka dodavatele 
vyvolá potřebu rozšíření stávajících externích SW, pak je na dodavateli, aby si potřebné licence 
obstaral u výhradních dodavatelů těchto SW. 

3. Jaký počet licencí dodaného řešení je požadováno? (Na editaci, na čtení, na schvalování) 

Je požadováno celkem 115 licencí editace/zápis (z toho 25 schvalovatelů). 

4. Integrace na IS VERA Radnice – jaké agendy IS VERA Radnice zadavatel požaduje integrovat? 
Základní registry nebo Elektronickou spisovou službu nebo jiné agendy? Zároveň není dodán 
popis (dokumentace) rozhraní na IS VERA Radnice – máme tedy tomu rozumět tak, že 
veškerou komunikaci s dodavatelem IS VERA má zajistit dodavatel a finanční požadavky předat 
na zadavatele? 

Podle požadavku KS03 – Tvorba smluv, požadavek č. 26 zadavatel požaduje vazbu na IS Radnice 
VERA agendu Evidence smluv, a to v rozsahu dle požadavku č. 30. Je na dodavateli, aby se o 
podmínkách integrace na IS Radnice VERA dohodl s poskytovatelem tohoto SW. 

5. Integrace na IS VERA Radnice – úřední deska - není popsán rozsah integrace, obsah a rozsah 
dat integrace a popis (dokumentace) integračního rozhraní. 

Elektronická úřední deska je od dodavatele redakčního systému VISMO, podpora samotného procesu 
zveřejňování smluv na úřední desku není v ZD požadována. 



  

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Automatizace procesů MěÚ Vsetín“       - 2/2 - 

6. Integrace na e-jednání a e-úkoly – opět není popsán rozsah integrace, obsah a rozsah dat 
integrace a popis (dokumentace) integračního rozhraní. 

Integrace může být provedena pouze prostřednictvím identifikace konkrétní smlouvy, tj. vazba na e-
jednání a e-úkoly bude zajištěna prostřednictvím stávajících postupů zadavatele. 

7. Zveřejnění objednávek a smluv prostřednictvím IS VERA Radnice – v případě, že zveřejnění 
na ISRS nebude řešeno prostředky dodávaného IS, bude zajištěno zpětné předání této 
informace z IS VERA Radnice? Je na toto připravené integrační rozhraní? Bude k dispozici jeho 
dokumentace? 

Zadavatel zpětné předání informace o zveřejnění v ISRS nepožaduje. 

8. Integrace na Kontrolní systém města – jedná se o informační systém/agendový systém, nebo o 
souhrn postupů/procesů, které je třeba implementovat do dodaného řešení nebo dodržovat ze 
strany zaměstnanců zadavatele? Opět zde není popsán rozsah a způsob integrace, obsah a 
rozsah dat integrace a popis (dokumentace) integračního rozhraní. 

„Kontrolní systém“ je předmětem nabídky účastníka, jde o integraci na KS 01 – požadavky na oběh 
smluv a objednávek, požadavek č. 7 a č. 8. 

9. Anonymizace smluv – bod 29 – jedná se o požadavek na funkčnost dodávaného řešení, nebo 
integraci stávajícího anonymizačního SW na straně zadavatele? Případné licence 
anonymizačního SW budou součástí nabídky, nebo se jedná o SW zajištěný ze strany 
zadavatele? 

Zadavatel v současnosti využívá k anonymizaci Portál veřejné správy – Nástroj pro anonymizaci 
dokumentů (https://anonymizace.gov.cz/crossroad/). Dodavatel může zajistit plnou novou funkčnost 
nebo využít stávající nástroje a postupy zadavatele. 

10. Autorizovaná konverze dokumentů – jedná se o konverzi na výstupu (konverze smluv do PDF/A 
včetně elektronického podpisu a časového razítka) nebo o konverze na vstupu (konverze 
„papírových“ dokumentů do digitální podoby včetně elektronického podpisu a časového 
razítka)? 

Jedná se o konverzi na vstupu i výstupu. Zadavatel v současnosti využívá k autorizované konverzi 
nástroj CzechPOINTu.   

11. Uložení dokumentů – pro uložení dokumentů s elektronickým podpisem a časovým razítkem 
má město Vsetín zajištěno Dlouhodobě důvěryhodné digitální úložiště? Nebo není třeba 
zajišťovat platnost elektronického podpisu a časového razítka po celou dobu platnosti smlouvy? 

Zadavatel nedisponuje Dlouhodobým důvěryhodným digitálním úložištěm. V rámci plnění veřejné 
zakázky není požadováno zajišťování platnosti elektronického podpisu a časového razítka po celou 
dobu platnosti smlouvy. Zadavatel má tuto funkcionalitu zajištěnu prostřednictvím spisové služby 
(Gordic). 

12. Elektronické podpisy pro autorizovaný podpis smlouvy budou zajištěny ze strany zadavatele? 

Elektronické podpisy zajišťuje zadavatel. 

13. V ZD není zmiňované testovací prostředí pro otestování integračních rozhraní. Bude takové 
prostředí k dispozici? Včetně všech integrovaných IS a agend? 

Zadavatel z kapacitních důvodů neposkytuje testovací prostředí. 

 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

V souladu s § 99 odst. 2 prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 03. 06. 2022 v 10 hod. 

 

Vladimír Matějíček 

Pověřená osoba zadavatele 

https://anonymizace.gov.cz/crossroad/

		2022-05-27T10:58:00+0200
	Vladimír Matějíček




